
2010

526
Beschikking van de Minister van Justitie van 23 
september 2010 tot plaatsing in het Staatsblad 
van de tekst van de Wet inzake bevolen of 
toegelaten vrijheidsbeneming BES, zoals 
gewijzigd bij de Aanpassingswet openbare 
lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de 
Aanpassingsregeling BES-wetten 

 
De Minister van Justitie, 

Gelet op artikel 24, eerste lid, van de Invoeringswet openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

Besluit: 

de tekst van de Wet inzake bevolen of toegelaten vrijheidsbeneming 
BES, zoals gewijzigd bij de Aanpassingswet openbare lichamen Bonaire, 
Sint Eustatius en Saba en de Aanpassingsregeling BES-wetten in het 
Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking. 

’s-Gravenhage, 23 september 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

Uitgegeven de eerste oktober 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

STB13297
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2010

 

Staatsblad 2010 526 1



TEKST VAN DE WET INZAKE BEVOLEN OF TOEGELATEN 
VRIJHEIDSBENEMING BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ DE 
AANPASSINGSWET OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT 
EUSTATIUS EN SABA EN DE AANPASSINGSREGELING 
BES-WETTEN 

Artikel 1  

Tot vrijheidsbeneming bij wettelijke voorschriften bevolen of toegelaten 
kan, met uitzondering van eene woning, waarvan de toegang door den 
bewoner wordt geweigerd, elke plaats waar de te vatten persoon zich 
bevindt, worden betreden door de tot aanhouding bevoegde openbare 
macht. 

Artikel 2  

Tot vrijheidsbeneming in de zin van artikel 1 kan, buiten de gevallen als 
bedoeld in het Wetboek van Strafvordering BES, de tot aanhouding 
bevoegde openbare macht zonder de uitdrukkelijke toestemming van de 
bewoner slechts binnentreden in een woning, waarin de te vatten persoon 
zich bevindt of verondersteld wordt zich te bevinden, dan met overeen-
komstige toepassing van Titel X van het Derde Boek van het Wetboek van 
Strafvordering BES, met uitzondering van artikel 155, vierde lid, 156, 
tweede lid, 157, tweede en derde lid, en artikel 158, eerste lid, laatste 
zinsnede. 

Artikel 3  

[vervallen] 

Artikel 4  

Tot vrijheidsbeneming in de zin van artikel 1 kan, behalve in het geval 
van ontdekking op heterdaad, niet worden binnengetreden:

a. in de vergaderruimten van een van de eilandsraden, gedurende de 
vergadering;

b. in de ruimten bestemd voor godsdienstoefeningen of bezinningssa-
menkomsten van levensbeschouwelijke aard, gedurende de godsdienst-
oefeningen of bezinningssamenkomst;

c. in de ruimten waarin terechtzittingen worden gehouden, gedurende 
de terechtzitting. 

Artikel 4a  

Op vrijheidsbeneming die overeenkomstig deze wet is bevolen of 
toegelaten voor het tijdstip van transitie, bedoeld in artikel 1, onder a, van 
de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, is 
deze wet van toepassing. 

Artikel 5  

Deze wet wordt aangehaald als: Wet inzake bevolen of toegelaten 
vrijheidsbeneming BES.

Staatsblad 2010 526 2


	Beschikking van de Minister van Justitie van 23 september 2010 tot plaatsing in het Staatsblad van de tekst van de Wet inzake bevolen of toegelaten vrijheidsbeneming BES, zoals gewijzigd bij de Aanpassingswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de Aanpassingsregeling BES-wetten
	TEKST VAN DE WET INZAKE BEVOLEN OF TOEGELATEN VRIJHEIDSBENEMING BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ DE AANPASSINGSWET OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA EN DE AANPASSINGSREGELING BES-WETTEN 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 4a 
	Artikel 5 


